
Tisknuto: 24.05.2024  00:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Audit
UEV/FAUD  / 3

Pracoviště / Zkratka UEV / FAUD
Název Audit

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 15 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
1 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty se základní problematikou řízení a správy podniku, řízení rizik a funkcí auditu v podniku.

Požadavky na studenta

Zápočet: na základě aktivní účasti na seminářích v min. rozsahu dle vyhlášky fakulty, písemný test.
Zkouška: ústní, resp. písemná.

Obsah

Podnik jako systém, podnikové procesy a operace
Definice, poslání a role auditu, jeho druhy a vazby.
Standardy, normy a směrnice v oblasti auditu.
Rizika a kontrolní a řídící mechanismy.
Nástroje, techniky a výkon auditorské práce.
Finanční audit.
Interní audit.
Průřezové audity (management kvality, environmentální management, informační audit).
Postavení auditora jako zaměstnance a postavení auditu v organizaci.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí:
posoudit kvalitu procesů a správy řízení podniku;
posoudit účinnost procesů řízení rizik a účinnost kontrolních mechanismů uvnitř podniku;

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  00:46



Strana: 2 / 3

posoudit účelnost a hospodárnost jednotlivých operací a jejich soulad s legislativou;
identifikovat rizika, která mají potencionální dopad na dosažení stanovených cílů a posoudit adekvátnost jejich řízení a kontroly.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, dovede:
orientovat se v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů;
nastavit kontrolní a řídící procesy uvnitř podniku;
efektivně vyhodnocovat možnost výskytu podvodu.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, je schopen:
srozumitelně a přesvědčivě sdělovat odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory týkající se auditu podniku.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. (100%), Ing. Lukáš Wagenknecht (100%)•  Přednášející:
Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. (100%), Ing. Lukáš Wagenknecht (100%)•  Vede seminář:

Literatura

MÜLLEROVÁ, L. KRÁLÍČEK, V.:. Auditing. Praha: Oeconomica, 2020.•  Základní:
MÜLLEROVÁ, L. KRÁLÍČEK, V.:. Auditing pro manažery. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer. 2017..•  Doporučená:
KAČR.:. Auditorské směrnice..•  Doporučená:
ČNI.:. Směrnice pro auditování systému managementu jakosti ČSN EN ISO 19 011..•  Doporučená:
MÜLLEROVÁ, L., ŠINDELÁŘ, M.:. Účetnictví, daně a audit v obchodních korporacích. Praha:
Grada. 2016.

•  Doporučená:

ÚZ č. 1347.:. Účetnictví podnikatelů, audit. Praha: Sagit. 2020..•  Doporučená:
KRÁLÍČEK, J., MOLÍN, V.:. Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu: Praha: Wolters
Kluwer, 2014.

•  Doporučená:

KRÁLÍČEK, V.:. Zákon o auditorech. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer. 2017..•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální 25
Kontaktní výuka 39
Sběr materiálu 15
Příprava na zkoušku 35
Domácí příprava na výuku 20
Příprava na zápočet 4
Příprava prezentace (referátu) 12

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  00:46



Strana: 3 / 3

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník - MFI
povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník - MFI
povinné
předměty

A 1 LS2021

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník - MFI
povinné
předměty

A 1 LS2023

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2022

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2021

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  00:46


